[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33
от 01 марта 2018 года                                                                    с.Тамбовка

Об установлении на территории Ивановского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым сроков
проведения противоэпизоотических мероприятий,

направленных на профилактику бешенства
Рассмотрев Представление заведующего сектором ветеринарии Белогорского района регионального управления государственного ветеринарного надзора и взаимодействия, Главного государственного ветеринарного инспектора Белогорского района об установлении сроков проведения противоэпизоотических мероприятий, направленных на профилактику бешенства, руководствуясь Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарными правилами СП 3.1.096-96. Ветеринарные правила ВП 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных. Бешенство» (утв. Департаментом ветеринарии Минсельхозпрода РФ 18 июня 1996 г. № 23 и Госкомсанэпиднадзором РФ 31 мая 1996 г. № 11), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью проведения профилактики бешенства животных и человека на территории Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок для доставления предприятиями, учреждениями, организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, и гражданами – владельцами животных принадлежащих им собак, кошек, пушных зверей и хищных животных в государственные ветеринарные лечебно-профилактические учреждения Республики Крым, либо к специалистам в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью, зарегистрированных в установленном законом порядке в Государственном комитете ветеринарии Республики Крым, для осмотра, диагностических исследований и обязательной профилактической иммунизации против бешенства антирабическими вакцинами - ежегодно с 01 марта по 30 октября.
2. Обнародовать настоящее постановление на Информационных стендах, расположенных в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а», населенных пунктах Ивановского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «Ивановское-сп.рф».
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы Волощука Л.Л.
Председатель

Ивановского сельского совета –

Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                         М.КАЛИЧИНА
Согласовано:
Заведующий сектором по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы
Администрации Ивановского сельского поселения                                 Л.Л.Волощук

Заведующий сектором по вопросам финансов,

бухгалтерского учета и муниципального

имущества – главный бухгалтер Администрации

Ивановского сельского поселения                                                            Н.И.Марченко